
KONTRATE

Numri i kontrirtfs: l: 622-25-2356-5-2-llcl642

KUVENDI KONIUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoritcti Kontraktues" ). nij njeren ani]i dhe

EuroVia SH.P.K., REMZI ADEMAJ NR.34, PRIZREN, (ne vazhdim Kontraktucsi"). nc aniin ljctEr. jane

pajtuar tc lidhin njt kontrate publike Fjr pune e shenuara me poshte:

Nd€rtimi i infrastrukturts (rrugE,kanalizim,ambijent) rrug6te malore nE rajonin Sharrit,Vtrrini,Has
dhe Kabash Korishd - ZHUR me numEr idenlifikucs:622-25-2.156-5-2.1

Neni I linda

l.l L€nda e konrrares 6shte ekzekurimi i puncve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndirtimi i infrastrukturEs

(rrugE,kanalizim,ambijenl) rrugive malore ni rajonin Sharrit,Virrini,H:rs dhe Kabash Korish - ZHUR

No. l,ot

I n-dirtimi i infrastrukturEs (rrugt,kanalizim,ambijent) rrugive malore nI raionin

Sharrit.Verrini,Has dhe Kabash Korishl ' ZllLlR

Neni 2 C-imi

2. t cmimi rotal i puneve duhet re jete: 245,175.ffi € (dyq*ind e dyzet e pes mijE c nj€qind G shtatadhjetG €

p€s euro ).

2.2 Cmimi i pirmendur ne Nenin 2.1 me sip€r duhet te jele e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Kontraktuesit sipas konrrares. Ai duher rEjete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Veqanta te kontratds'

Neni 3 Rendi i pdrpar$sisi i dokumenteve ti kontrat€s

3.1 Kontrata perbehet nga dokumente( ne vijim:

Marreveshja e kontraGs:

Kushtet e veeanh te Kontrat€s;

Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

Tenderi i Kontraktuesit. duke pErfshird edhe Specifikimet Teknike:

ofena lioarciare (PaEmasa dhe Parallogaria)i

(Procesvcrtali i mbledhjes idsnatirE/vizit€s se v€ndit)

lshtno cdo.lispzirt ticrir E dosics sa terdcritl.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera tjetreni dhe ne raste te

paqanesise ose divergjinces. ato duhet te lexohen sipas rendit td perparesise ne te cilinjane dhene me sipcr.

Neni4 Komunikimet

4.1 Te gjirha komunikimet me shkrim qe kane G bejne me kdE KontratE ndermjet Autoritetit Kontraktues. nga

njera ai! dhe Konrrakruesit nga ana tj;ter duher te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj G identifikimit

liulutemireferojuniketijnumritetonlmasnedolumemerefatunmitdhcpagesas.proceduratdhetmnsalisionetqelidhenmelhesann



dhe duhet te dergohen me poste. laks. email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin

Kontraktues mund tE adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te Projektit i emeruar ne Kushtet e

Veganta te Kontrates.

4.2 Nese personi qd dergon komunikaten kdrkon v€netim re pranimit te saj. ai duhel ta thole kete ne

komunikaten e tij. Sa hcre qe ka afat te fundit per pranimin c komunikaGs me shkim. ddrguesi duhet tij kerkoje

lenerim rC pranimir rE komunikatEs se tij. Ne ti gjitha rastet. derguesi duhet t'i marrE te Editha masat e

nevoishme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.3 Kudo ne konrrare parashikohet per dhenien e ndonjij njot'timi. pijlqimi. miratimi. certifikatc. ose lendimi.
perveq ncse specifikoher ndryshe ne njoftim tij tille. pelqim. miratim. certifikate apo vendim do td jete ne forme

te shkuar dhe fjaldt "njofton". "vertetoje". "miratoj "ose"vendosij "do te interpretohen ne pErputhje me

rrethanat. Ndonje miratim. pajtim. certifikatd ose vcndim i tille nuk duhet t! mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate eshte e pergatitur ne &iuhen 2 nd tri origjinale, dy prej te cilave janE p€r Autoritetin

Kontraktues dhe nje origiinale p€r Kontraktuesin.

Piir Autoritetin Kontraktues

PEr Kontrirklucsin

Isa Osmankajllmri:

Pozita:

\Enshkrirti:

Data:

! ula:

Emri: Rexhcp Gashi

Menlxher

-v@NCnshkrimi:

.t

a_g 5-.
Dala:

-'"\liq!
'%ffi A\

I Gruha do ta ide gluh.r t !hfr'_vlezud n8a tcnderuesil ne keG l.oder

zyrrariryElE -sl;'TiRr

{@4,
-T?& os'. acfi,

tl '' ' 'l

Pozita:

2-t



KUSHTET E VEqANTA

Numri i Lontratds: 622-25-2-156-5-2-UCl642

KVK ne viiim do td plotesojnd dhe/ose ndryshojn6 KPK. Sa herd qd ka nje konflikt, dispozitat ketu do

tE mbizotdrojne mbi ato te KPK.

AmandamentimeuModilikimi i Nenit perkatas ne KPKKushtet e Pargjithshme te
Kontratds

Neni. NrPdrshkrimi inenit

Ligjet e Kosoves q6 Jane ng luqi do te zbatohen per td
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e

kontrates. Juridiksioni do to iete gjykata perkatese nd

Prishtin6.

2.1
Ligji i zbatueshgm
dhe gjuha

Gjuha e perdorur do td jet6 giuha ShqiPe

10.1 Shuma e sigurise sd ekzekutimil 6shte 10% i vler€s se

kontratEs me vlefshmEri prei 8 muai kalendarik.
eSiguria

ekzekutimit

Shuma minimate e sigurimit do te jet6:

(a) Nese ndodh ndoniE humbje apo demtim lidhur

me punel, ndonie pjese te ryre, materialet apo

impiantin gjat6 Periudhes mbi te cilen

kontraktuesi 6shte pergjegies per pdrkuidesien

e tyre, per gfargdo arsye, perpos rreziqeve te

derinuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi

korrigjon humbien apo dEmtimin e tille nen

shpenzimet e veta, ne menyre qe PUn€t e

parhershme nd gdo aspekt te jen6 ne

perputhje me dispozitat e kontrates sipas

kdrkesave td menaxherit te kontrates.

Kontraktuesi siguron punet, s6 bashku me

materialin dhe impianlin gjer ne koston e

zevend6simit te Plotd;
(b) NOse ndodh ndonje humbie apo domtim i

Pajisjeve nie shum6 e cila eshte e

miattueshme p6r zevend6simin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbie apo demtim i

pronds (Perveq Puneve, lmpianteve,

Materialeve dhe Pajisieve) nO lidhje me

Kontraten shuma minimale eshtd 15.000 euro

pdr gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive 6shte i

pakulizuar.
(d) Nase ndodh ndonjd demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetorgve td Kontraktuesit: 50.000 euro

per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

eshte i Pakufizuar

(ii) e personave td tjere: 50.000 euro pdr qdo

ndodhi, kurse numri indodhive eshle i

Pakufizuar

'11.2
Pergjegjesia dhe

Sigurimi i

Kontrakluesit

12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin per

Punet brenda 3 dileve nga data e Ndnshkrimit tO kontrates'

Programi

12.2
Periudha per Programin e azhumuar 6shte 03 dite nga

data e pranimit te kErkes€s se Menaxherit te

proiektit.



Fillimi ipuneve 17.1

Data e ,illimit do td jetd .dy dit pas hyrjes nC luqi tC

konlrates

17.2

Data e pdrfundimit e te giitha Puneve do te iete 150 dil6
pune nga data e hyries n6luqi te kontrates

Ddmet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara pgr te gjitha Punet jand 0.25% e

Qmimit pErfundimtar tE KontratEs pdr dil6.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara p6r td gjitha

Punet 6shte 10% e Smimit final te Konlrates.

Flegjistri ipunos 20.1

dhe cca Mbikqyr6s i drejtp6rdreit i menaxherit l€ kontrat6s do
td iet6: Ramadan Tarashaj Drejtor ng DTZHE

Menaxheri i Kontratds 6shl6: Alban Krasniqi IDN ne
DSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit dsht6: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasd 27.1
Shuma e parave td mbajtura eshte: e vler€s se kontratEs.

Shkaqet
kompensim

per 30.1
Data e posedimil td vend punimit do td jete 3 dit6 pas

nAnshkrimit te kontratds.

Pdrgjegldsia
Defektet

mbi 34.5
Periudha garantuese e detekteve 6shte 2 vite kalendarike
pas pranimil pdrlundimlar tA punimeve.

Pagesa

shkdputjes
kontratds

pas

s6

39.1
Porqindja qe do ld zbatohet per vleren e Pun6ve qo nuk
jane pdrfunduar, qd pdrfaqeson koston shtesd le Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Pundve,6shte pdrqindra

e vlerEsuar t€ pundve tE pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

Zgjidhja miqasore e
mosmarrOveshjeve

42.2 Neni 42 '12.1 Palir do fi btjnd tt giida p6rpjekjet ptr t€ zgjidhur nE

men)'rd miqtsore lc gtitha mosmariveshjel qE mund lE ndodhin

ndtrmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonje mosmantreshje. Paldt do ta
lajmerojne njera tjeriin me shknm pEr pozilEn e (yre ne mosmarEreshje

dhe p6r ndonje zgjidhje qt ala konsiderojne se eshte. mundshme. Ntse

cilado Palt e sheh tt dobishme. palEt do ti lakohen dhe te mundohen ta

z&iidhin mosmanivcshjen. Pala do lE i ptrgjigjet kirkeses per zgjidhje

miqisore brenda 15 ditish pas kErkesEs. Periudha maksimale qt jcpet

pdr arritjen e kdsaj zgiidhjeje do tE jctE l0 ditE nga fiUimi i procedur€s.

Ndse p!'rpjekja p€r lc arritur zgjidhje miqEsore dEshton ose nijse Pala

ddshton t! pergjigjct me kohe ndaj karkesave pdr zgiidhje. te dyja prlat

do tE jeni ti lira ld vazhdojnl ne fazen e ardhshme t€ procedurds sE

zgiidhjes s€ mosmaneleihjes duke c lajmdruar tjeEen.

43.1 43.1 Nase nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i
procedures miqdsore per zgiidhje te mosmaneveshjes, secila palg mund

te kErkojC:

a) ose vendim nga giyqii

b)kurdo qe palEt pajtohen lendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkrirnit te kontraEs pal6t duhet te vendosin per mdnyran e

z&iidhjes se mosmaneveshjes. giykata apo arbitrimi-

l

Ni6 regiistEr i pun6s do te mbahen nE vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

Zgjidh,a e

mosmarrdveshieve
me proceduro

gjyqAsore
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'ili tl( liri'.i. l'.1 rclr'l\ irll ,r)c krll'i/irrr
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SIGURIA
KOMPANIA E SIGURIMEVE

Nr i Polic€s / Br.Polise / Policy No. 0?0040350008125

cdiriult ra !tr*&. c.mrBr K s stclRIA h.r ed
.rmu rit pa^kdohd d L.k. en'firtc dh. i. tjk
!lfui.4. i li.d G drEj. € c v.rDj. hqtEj Kol'.rMn (

Garrntuesi / Daval
Linku ve filotes

sisurl i odelleile a rlijed

CERTIFII(ATT SIGURTMI PtR GAR{NCINE E KONTRATAVE
(UVERENJE OSIGUR{\J.{ ZA GARANCIJU UGOVORA)

Odifikrb e eeira arbra c vlctbhc ku bshtClindlE rc r€ klrttu c llsura c uih Dambrn kshr.t e , ptopoeE j&E ,l.ta partije c

Nr Serik / Serijski br. ,r Serial num. 8125

Kontraktuesi / Ugovorac / Contractor:

Eurovia SH.P.K.

cr rc konhr&di nur u D€rUjiejd daydftlc G nJa PeRnTUEsn pld;$ja &tyrid ddi E .hd& .. kdhrar mll b,in . ia cnA! t-hoh.t !o c.nifitri 6@.c'. cafu66ir d.rtrih.r ra xo.hrnEnc.{'ni i * dnjhi, i djelin minyr nq r.pM pa,firudi i luri!. ni nrin ru rjo aERnFtKATE GARANcIti out do G nhk

it!i.li$iflili;:--,.i,Iill'^#:;::1;.;:;f*:HfiI",1j1,g*dur1";;;;';";;m."."*". s"---s ^ r- ro -..*"-*i.,i*,.q1o.,,.,..,i.
*". r*o t, a.r-- r'',i-ir s..i**. 

',,,cqJL"* 
iiilliu cAR^\cur n. D. biro ,,&h 

ri'Iq sss'rc drc * ,ruto d: JcrurE p'!fl u8pror*'rrovBi. prvr) d !,;
P.rromN Bqd Enrri€r n Eld rh.. okh.d b a ih. vomnry c6rc, rh,.h r6!,N S.mt londrm or dr. p.nmE ao,4 s dEr b3dtE * n dE pllrdt fqm 6h9s6 dlrfurt Fd
dud up @ rh. sunr..d 06 ! cifd o uir.dL.r. f ,,,i. sd?Et (ond,!d o, rh. con@r,, u,l"a 

"0." 
,t. c*"_,.c*a,* ror,n. nu.. or rhir (f.fcd. oil[mry. wdn ln. nrli mdr;:#*:;*.trffilffit'h.Btrhqc.yor,n!M,y..w.** h".,,,.6;;;;i;;d,1:;"?#',**.*_*Gb<..ncuryof dEa.mnry@idddca,bd,iE

Grrrotuesl / Davalac gaEncije I Wamnror: Kompania e Sigurimeve Sigurla

Ad.e$/Adrcsa/Addr€ss Rr. Luan llaradinaj prishtine

P€rf.qE h / Pre{slav srvo / amnch Office PRIZREN

Aglentl/Agenr/A8ent Ar lnsurance Broker

Brnk. e Crr.ntuesl t / Banka davalaca garancije
Banka Ekonomike

Nr. Xhirologrrise / Br.Zjroraauu / Arcount
No: 1401000000850384

I(ortrrktursl / Ugovoraa / Contractor

:\"RB BRN 810611261 - 81061.t261

Adrcsr/Adrcsa/Ad&ess Prizren, REMZI AOEMAJ NR.3/t

PErfrq6surr ngs / Pre&ttavtjen od / Represetrted
Rexhep cashi

L \t K t, rL Kotrr G,
Desc pri llrubj

t- C
Titulll i Kontrat6s / Naslov ugovon / Conract
Ti!le:

Nd.nlmrltnlrr.trurlur.ttruqa,r.n.Izlm,rnb en
Korl.hb-ZHUR

..ugev. m.lo6 na r.,onin. Sh.r[, Vartnl, H.. dhe K.b..n

\umri R€fererca / Br.preporuke / Liccnscs
622-25-2356-5-2-1

PErrituest / Korisnik I B€nefi ciary Kuvehdi Komunal Prizren

Stunr € Gar.Dtuar / camnrovani iznrs I
24,517.50 €

Pcrludhe e Cirroctsa i Peood Garanor<l
Periotl of currunlee: 24.5.2025 Derl mE / Do / L,nlir 27.1.2026

Prirnl / Prcmr.,a / Premium Primi/ Premija / Premium TVSH / PDV / VAT TOTALI/UKUPNO/TOTAL

Drle / Darum / Dare: 28.5.202i 441.32 € 79.44 € 520.76 €

Eurovia SH.P.K.

Adres. / Adresa / Addftss:



SIGURIA
KOMPANIA E SIGURIMEVE

L Siguruesi ka leshuar per shoqerine Eurovia SH.P.K
pergiegjesise se saj karshi

KUSHTET E PERGJITHESHME GARANCIONIT

NENF,T

me kerkese te kesaj te fundit, nje Certifikate Ga.ancie ne mbulim te

E lidhur ne PrishtinE, sot me date 28.5.2025 midis pal6ve:

sigurucsi Kornpania e sigurirneve SIGURIA sh.a, person juridik i regjistruar prade Mioistrise se rregEtis€ dhe Indrustrisd, menr unik identifikues 8r0495102 me adrese tu..qamit Hoxha Nr., 5r, piishtind, perfaqesu"r rgu ,. e.ui"'erafi ]il"1,- rPeryiithshem, madhor me zotesi t€ plotejuridike e per te vepruai

Debitoritryesor: Euovis sH.P.K personiuridik iregjistruarnE Ministrine e TregEtisd dhe lndustrise me nr. gl06l1261,
Adresa: Prizren, REMZI ADEMAJ NR.34, perfaqesuinga Rexhep Gashi, ne cileiine e Dr"jt;ria ;" ;;;;;,-iiJ"ntir:n". r"n!. fiskal 810611261.

Debitori solidar:

Rexhep Gashi, e identifikuar me n-r. fiskal 810611261. ne cilesinc e Drejtorit te shoqerise Eurovia SH.p.K. penoa juridik irregjistruar n€ Ministrin€ e Tregetise dhe IndustrisE me nr 81061 I261, Airesa: prizren, REMZI ADEMAJ NR:j; '

Objeldi i Altl-Maneveshj es

sigrimi i detyrirdt qe mund te lind ne te ardhmen nga konliskimi i Garancise qe Siguruesi ka loshuar per Euovia sH.p.K.
dhe ne favor te te treteve, sic dhe percaktohet ne ket; kontrate.

Baza Ligiore - Kodi Civil i Kosoves.

Ylefshneia
Kontrata zgjat deri ne perfundimin e albtit te vtefshmerise se certitikates se carancise ulerfshire rinovime te saj) ose ne rastzbximi.oga Siguruesi te detyrimit percaktuar ne Garanci. ucri ne shlye4en e plole re re &iitha detyrimeve qe lindio per teDebitorin Kryesor dhe/ose Debitorit Solidar, sic dhe eshre percakruai nJ kete Kontrate.
Pavaresisht rga sa me sip€r Kontrata mbetet De fuqi ne rasi se palet bien dakort qe ajo te ruhet pcr Garaoci tc reja qe muod t€

Palet sa mesiper bien dakort si vijor:

Kuvendi Komunal Prizren -
deri ne shumen 24,5 I 7.50 € Njezer eKatermijeepes qindeeshtatembedhjeteepes / njeqind Euro

2 Eurovia SH P K 
- 
pasi ka pranuar permbaltjen e cenifikates se Garancise dhe ka paguar primin perkates te sigurimit

det)'rohet te perdore cenifikaten e Garaocise per qellimin e mire per te cilio ajo eshtslelnuai ane r'i permbatrer Joraiisnt ateligjerisht te gjirha detyrimeve qe rrjedhrn nga peroonmr r sat.
3 siguruesi ka te drejten e rimbursimit nga i Debitori kry;sor dhe/ose Debirori solidar te cdo shume qe ai behet perdegieE tepaguaj ne perputhje me detyrimet e parashikuara ne Certidkaten e Garancise.
4 Debitori kryesor dhe/ose Debitori solidar do t'i paguajne Sigunresit brenda 5 (pese) diteve cdo shume qe ai behet pregjegjes
sipas percaktimit ne piken 3 mesiper me kerk"r"o 

" 
pui" i*dr"jt puruqitl"s s" aot u*"'o;i" ;;;il;iffi""i"iu try", n"perputhje me detyrimet e parashikuara ne Certifikaten e Garancise. 

'
5 Per sigurimin e certillkates se Garancise Debitori Kryesor dhe/ose Debitori solidar bien dakort qe ne rast kerkese nga
siguruesi do te mundesojne vendosjen e baneve siguruese mbi pasuri te luejtsbme dhe/ose te uarrevi trifoieto." .ii pur*i ,"palu€jtshme prone te ty.e.
6' Te githe detyrimet e cfaredo natyre qe siguruesi duhet te perballoje per khimin e shumes se garancise se paguarjane ne
ngarkim te Debitorir kryesor dhe/ose Debirorit Solidar.
7. Kjo Kontrate do te konsiderohet pjese integrale e Certifikates se Gamncise.
8 shtesa ose Ddryshime te kesaj Kootrate behen me shkrese, qofte kjo nje akt i nenshkruar nga te dyja palet apo zhvillim i nje
korespondence mes tyre.
9 Per cfare nukcshte percaktuar shprehimisht ne kete Kontrate do te zbaiohen dispozitat e Kodit civil te Kosov6s.l0 Mosmarreveshjet qe mund te lindin midis paleve si rezuitat ikesaj Kontrate zgiidhen me mirekuptim, n" iu., Jr*a"n
kompetente do tejete Gjykata Kompetente.
I l Kjo Kortrate u peryilua me vullnetifl e lire te paleve, ne 3(tre) kopj. origjinale dhe ftrmoset pa verejtje ,.ga palet.

Rr OamilHoxhi N Ks-srsuna.com I rill^'\r'.xs-srSuIla.com
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SIGURIA
KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklarate e garantuesit

Per: Kuvendi Komunal Prizren
(nd vazhdim: "autoriteti kontraktues")

NB em6r t6: Eurovia SH.P.K
(n6 vazhdim "tenderuesi")

GARANCI KONTRATE
POLTCA NR. 070040350008125

Nanshkrimi dhe vula e gara

Titulli iprokurimit: Ndertimi i infrastruktures (rrug6, kanalizim, ambijent) rrugiive malore nd rajonin e sharrit, Vdrrini,Has dhe Kabash Korishd - ZHUR

Numri i Prokurimit: 622-25-2356-5-2-1

Garancion me kiirkesd te pare
DERISA operatori ekonomik i lartcekur,..ka nd6lrmarr6 veprimet per t6 dorazuar nj6 siguri t6 ekzekutimit duke iureferuar oosjes s6 Tenderit, me numdr td prokurimit td lartcekur t6 ddrguar nga nufiiteti ionirartues.

DHE NGASE operatori ekonomik ddshiron tE depozitoi sigurine n6 shumdn e saktasuar n6 Dosjen e Tenderit

DHE NGASE jemi pa.ituar t'i japim Operatorit Ekonomik k6te siguri:

ANDAJ NE td poshtdndnshkruarit,..me 
.kate, 

konfirmojmd se jemi Garantues dhe pdrgjegjes para jush, n6 emer t6operatorit Ekonomik, deri ne nje shume totare 
'prci 

2i,517.s0 € Njezet ; RL];; 
-ili1" 

e pes qinde eshtatembedhjete e Pes / njeqind Euro zotohemi t6 ju paguajmd, q6 me k6rkes6n turi te piie me shkrim n6 t6cil6n deklarohet mospdrmbushja e nj6rit nga fusnret ire viii-m :'

- Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd baze td ddshmive te vdrtetueshme objektivisht se Operatori
Ekonomik ka deshtuar qe ta ekzekutoi kontratdn e ntinshkruar dhe kjo i ka 

"nt"ftu", "riori["iitkontraktues d6me substanciare dhe/ose shpenzime t6 m6dha per moyttlen 
" 

r.""tiitE. 
"e 

t"rel or,,"

- Operatori Ekonomik ka dashtuar qd te ekzekutoi kontratr,;n e nainshkruar, dhe si rezultat isa.i6 kand
mbet pa u paguar shume pundtor, ndnkontraktor dhe / ose furnizues t6 materiareve.

Pages-a n6 shumdn. e limituar prei 24,517 .50 € sig 6sht6 lhdn6 md tart, do te b6het pa asni6 kundErshtim asankesti, sa ma shpejt6 qa 6sht6 e mundur pas regjijtrimit t6 kdrkesds ru"i." t*r,rririi;e-p-ranimlt,,.

Kjo siguri vlen deri me dalen 27.1.2026

U

Kompania e Sigurimeve "SlG tA"
Emri i institucionit financiar

Adresa:Rr. Qamll Hoxha, nr.S1. prishtin6

Dala:28.5.2025

l'-:

tb@ks siguria.com I www.ks-sigrria.con)Rr. QaDil Hoxha Nr.5r, Prishrin! I tel 003
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NOTER
BILGAIP MAZMKAR

PR}ZREN
LNP nr3761t2022

'*ii-BEgi:| ,-i !ir,lrrr n4 C?.1.C.11'i/, (shtat$ rctor njCrn rj ;i;::de c gisli.ldl,jitg 6

shlatc), ne P me vendbanim n€ Prizret, IT. Remzi Ademaj, nr.34, nle numer Personal

Sot me 24.03.2022, (njczet e kat€r mars dymije e oj€zet e dy)' para

ryre nE Prizreri, n. Bujar Godeni nr.t, €shtE paraqitur pala si nt viji

J

meje, Bilgaip Mrznikar, noter me

t,

1006500770, SI deklarat€s s€ tij i arsimuar, sh etasi i Republik€s sE Kosovts, identiletin e tE cilit e

kam v€rtetuar nE bazg te [.nj' me nr' ID091993. tE l€shuar nga organet komPetente ng Kosove, ng

cilesin! e pronarit te firmEs EuroVia SII.P.K., me seli ne Prizren, rr. Remzi Ademaj, nr.34, me nr.

Unikidetifikues 810611261, t€ leshuar nga Ageleioni regiistrimit tU Bisnes€ve 1g Kosoves, n€ tekstin

lln utorizi

pasi q0 kam konst4tuar se shprehja e vullnetit t€ pales Eshte e lire dhc serioze, pal€s I kam shpjeguar

paso;at 
" 

ketij aktit noterial, dhe kam konstatuar qI pala €sht€ e aft€ dhe I autorizuar per te ndermarrE

ket€ pune juddike, lala ne prezenctn time ka deklnruar kete: --------

AUTORIZIM PORFAQESIMI

tg nenshkruaj qdo lloj konkat€ ' marrveshje, au zim, deklaratE te noteri, tB sltet, tE blej ventra! dhe

tu kryej te githa plnet tjera ne emer t€ biznesit ti

I arrtorizuari autolizohet te kete qasje n€ llogarft

nn.a7l16i61 shr^-di{,t tE ndryshem, t0 na pErfaqesolu

bankare tE biznesit, ttl ket qasje n€ e-banking, td

T€ giitha vep; irhef e cekura te kryera nga i arrtorizuari qg kane te bujnE lrc idhje me kete do'ti

konsideroj€ t( mirtlena nj€lloje si te ishin kryer Fgfl une peEondishte.

Ky autorizim vlen p€r kohc te pacaktuar deri n€ icvokimin c tij nga ana e autoricimdhEnesit.

Kgtg autoriri* n0 rast nevojE mund tg b8flet tellpcrsonst e tetu osc tek ndoojti avokat sipas deshir€s

s€ autorizim nnn€5i1. -._----------_l---.-
I

----------+

REPIJBLIIQI E KOSOWS

e m€tejm6:

I tnF REXH-EP Dronan e firm6s Eurolil SH.P.K., me seli ne Prizrerl rr. Remzi Ademaj,

la(eshenuara ariorizoj0 z KUSHTRIM BADIILLAJ i lindur rncnr.34, tne tE personale t€

dat€n 01.05.1 (njE maj njsmije nenteqindd (. tetedhjete e tete), ne Prizrcn, me l.nj. me nr.

ID1716890 dhe nr.Personal I173001173, l€r h.E r nga organet kompetentc nC Kosove, qe mundet te

ms p€rfaqesoje tE gii&a bankave n€ R. te aplikoj p€r kartelen bankare, t€ men - t0rhjek

beje mnsferimin e t0 b€jE deponim, terhekjen e ltollave nga llogariakartelen bankare,

bankare e biztes

nevojshme n€ R
pErfaqEsoj firrn0n

nE Gjykata, ATK
tim, te

p€r regiistrimin e biznesevc, Komun€,

Mini$ite, qe tE aPlikoj, re dorgzoj dhe te - rerhjek qdo dok"ment c nevojshme, q€ mund

ne administBtdn tatinlore.

EuroVia SII.P.IC'pran€ te glitha organet e

[i

I



2t2 LRI'nr.37612022

Shpenzimet noteriale ion€ paguar nga pala n€ vler€ prej I l.8O € (nj€mbedhjete e i(tedhjete cent), ku

eshte logaritur qminri prej l0.Euro, dhe 18% TVStI-ja ne bazE te nenit 21. alir:. 8. T€ Udh€zimit

Administrativ t€ p€rkosh0m (at.0212012).*-

Noteri pales kete akt i ka lexuar dhe eshte bindd q0 deklarata e dhene ipergiigiet shprehjEs e pales,

pas seciles pala deklaron q€ e ka kuptuar permbajlen e tij si dbeqe pajtohet mc aktin, dhe vet6 e

n€nshkruan dhe pos ktlsaj noteri e ngnshkruan ketE 6l:t.-"-'-------

Ky akt noteriat ka I (rrje) flete dhc 2 (faqe),

It-.".,'i:: : .'"1n'i ri' 'lt:

Via SH.P.K.,

Pronari : R I\GASHI

$loter:

AIP

I
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